[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
от 21.11.2019 года № 85/16

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Новофедоровское от 22.10.2019 № 77/15 «Об утверждении адресного перечня объектов на выполнение в 2020 году мероприятий в области благоустройства и дорожного хозяйства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», решением Совета депутатов от 26.07.2013 года № 391/59 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения Новофедоровское», руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве от 22.10.2019 № 77/15 «Об утверждении адресного перечня объектов на выполнение в 2020 году мероприятий в области благоустройства и дорожного хозяйства» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к решению изменить, изложив его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2. Приложение 2 к решению изменить, изложив его в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Сборник правовых актов поселения Новофедоровское" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию поселения Новофедоровское.

Глава поселения

   Н.В. Рузаева
Приложение 1

к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от 21.11.2019 года № 85/16

Адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки
поселения Новофедоровское в 2020 году
	№ п/п
	Тип объекта (дворовая территория, деревня, село парк, улица)
	Адрес объекта (наименование объекта)

Площадь,
 кв.м,
	Наименование объекта благоустройства, расположенных на дворовой территории (МАФ, АБП, газон и т.д.)
	Кол-во
	Ед.
измер.
	Хар-ка и тип материала
	Вид выполняемых работ
	Привязка выполнения работ (детская площадка, спортивная площадка, зона тихого отдыха, др.)

	1
	3
	4
	5
	6
	8
	7
	9
	10
	11

	1
	дворовая территория
	д.Яковлевское, д.55,130
	10 698,00
	АБП
	1134
	кв.м.
	асфальт, 6 см
	ремонт
	внутридворовый проезд

	бортовой камень дорожный
	306
	п.м.
	ж/б
	ремонт
	внутридворовый проезд

	АБП с заменой бортового камня
	491
	кв.м.
	асфальт, 6 см
	ремонт
	парковка

	тротуар АБП
	238
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	ремонт
	дворовая территория

	ограждение
	113
	п.м.
	металл, Н=3 м
	замена
	спортивная площадка

	газон
	485
	кв.м.
	грунт, семена
	ремонт
	дворовая территория

	2
	дворовая территория
	д.Яковлевское, д.10,11
	9 925,80
	АБП
	1876,95
	кв.м.
	асфальт, 6 см
	ремонт
	внутридворовый проезд

	бортовой камень дорожный
	720,7
	п.м.
	ж/б
	ремонт
	внутридворовый проезд

	люк
	1
	шт.
	металл
	установка
	смотровой колодец

	тротуар
	90,75
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	ремонт
	дворовая территория

	дорожно-тропиночная сеть брусчатка
	4
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	ремонт
	дворовая территория

	АБП
	66
	кв.м.
	асфальт, 6 см
	уширение
	дворовая территория

	дорожно-тропиночная сеть
	86,2
	кв.м.
	брусчатка
	ремонт
	дворовая территория

	площадка для сушки белья
	2
	шт.
	асфальт, 5 см, металл
	ремонт
	дворовая территория

	контейнерная площадка
	1
	шт.
	асфальт, 5 см, металл
	ремонт
	дворовая территория

	урна
	8
	шт.
	металл
	ремонт
	дворовая территория

	диван парковый
	5
	шт.
	металл, дерево
	ремонт
	дворовая территория

	ИДН
	2
	шт.
	пластик
	ремонт
	дворовая территория

	газон
	548,5
	кв.м.
	семена, грунт
	ремонт
	дворовая территория

	дорожно-тропиночная сеть
	2,35
	кв.м.
	брусчатка
	восстановление
	дворовая территория

	3
	дворовая территория
	д.Яковлевское, д.12,17
	11 002,00
	АБП
	1519,1
	кв.м.
	асфальт, 6 см
	ремонт
	внутридворовый проезд

	бортовой камень дорожный
	465
	п.м.
	ж/б
	ремонт
	внутридворовый проезд

	бортовой камень садовый
	35
	п.м.
	ж/б
	ремонт
	внутридворовый проезд

	тротуар
	123,76
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	ремонт
	дворовая территория

	дорожно-тропиночная сеть
	243,35
	кв.м.
	брусчатка
	ремонт
	дворовая территория

	газон
	855,5
	кв.м.
	семена, грунт
	ремонт
	дворовая территория

	АБП с устройством бортового камня
	104,8
	кв.м.
	асфальт, 6 см
	уширение
	внутридворовый проезд

	урна
	8
	шт.
	металл
	ремонт
	дворовая территория

	тротуар с садовым бортом
	37,5
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	устройство
	дворовая территория

	площадка для сушки белья
	2
	кв.м.
	асфальт, 6 см
	ремонт
	дворовая территория

	диван парковый
	5
	шт.
	металл
	ремонт
	дворовая территория

	4
	деревня
	д.Архангельское, д.26
	2 589,00
	АБП
	1412
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	устройство
	тротуар

	бортовой камень дорожный
	2358
	п.м.
	ж/б
	устройство
	тротуар

	газон
	1080
	кв.м.
	грунт, семена
	устройство
	тротуар

	5
	поселок
	п.Зосимова Пустынь, д.10
	600,0
	АБП
	116
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	устройство
	тротуар

	бортовой камень дорожный
	137
	п.м.
	ж/б
	устройство
	тротуар

	газон
	68
	кв.м.
	грунт, семена
	устройство
	тротуар

	резиновое покрытие
	144
	кв.м.
	резина
	устройство
	детская площадка

	ограждение детской площадки
	48
	п.м.
	металл, Н=1,2 м
	установка
	детская площадка

	МАФ
	2
	шт.
	пластик, металл
	установка
	детская площадка

	диван парковый
	2
	шт.
	металл, дерево
	установка
	детская площадка

	урна
	1
	шт.
	металл
	установка
	детская площадка

	тротуар АБП
	4
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	устройство
	детская площадка

	газон
	96
	кв.м.
	грунт, семена
	устройство
	детская площадка

	6
	деревня
	д.Белоусово, д.4
	1 125,0
	АБП
	470
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	устройство
	парковка

	бортовой камень дорожный
	87
	п.м.
	ж/б
	устройство
	парковка

	газон
	174
	кв.м.
	грунт, семена
	устройство
	парковка

	резиновое покрытие
	225
	кв.м.
	резина
	устройство
	детская площадка

	ограждение детской площадки
	60
	п.м.
	металл, Н=1,2 м
	установка
	детская площадка

	МАФ
	3
	шт.
	пластик, металл
	установка
	детская площадка

	диван парковый
	3
	шт.
	металл, дерево
	установка
	детская площадка

	урна
	2
	шт.
	металл
	установка
	детская площадка

	тротуар АБП
	4
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	устройство
	детская площадка

	газон
	120
	кв.м.
	грунт, семена
	устройство
	детская площадка

	ИТОГО
	6

Приложение 2
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от 21.11.2019 года № 85/16

 Адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Новофедоровское в 2020 году (за счет применения патентной системы налогообложения)
	№ п/п
	Тип объекта (дворовая территория, деревня, село парк, улица)
	Адрес объекта (наименование объекта)

Площадь*,
 кв.м,
	Наименование объекта благоустройства, расположенных на дворовой территории (МАФ, АБП, газон и т.д.)
	Кол-во
	Ед.
измер.
	Хар-ка и тип материала
	Вид выполняемых работ
	Привязка выполнения работ (детская площадка, спортивная площадка, зона тихого отдыха, др.)

	1
	дворовая территория
	д.Яковлевское, д.124,131
	8 810,00
	АБП с заменой бортового камня
	1795
	кв.м.
	асфальт, 6 см
	ремонт
	внутридворовый проезд

	тротуар АБП
	122
	кв.м.
	асфальт, 4 см
	ремонт
	дворовая территория

	бортовой камень
	19
	п.м.
	ж/б
	устройство
	внутридворовый проезд

	газон
	318,5
	кв.м.
	грунт, семена
	ремонт
	дворовая территория

	2
	деревня
	д.Яковлевское, от д.124 до д.131
	300,00
	тротуар
	66
	кв.м.
	асфальт, 4 см
	устройство
	деревня

	бортовой камень садовый
	138
	п.м.
	ж/б
	устройство
	тротуар

	газон
	138
	кв.м.
	грунт, семена
	устройство
	тротуар

	3
	дворовая территория
	д.Яковлевское, д.22
	5 173,30
	тротуар
	35
	кв.м.
	брусчатка
	ремонт
	дворовая территория

	газон
	11
	кв.м.
	грунт, семена
	ремонт
	дворовая территория

	 ИТОГО
	3